UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 113/2006/QĐ-UBND
	Thủ Dầu Một, ngày 05 tháng 5 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC KIỆN TOÀN CÁC TỔ GIÚP VIỆC CHO BAN CHỈ ĐẠO CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH TỈNH
ỦY BAN NHÂN DÂN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 112/2006/QĐ-UBND ngày 5/5/2006 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Cải cách hành chính tỉnh;
Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại văn bản số 260/TT-SNV ngày 25/04/2006,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay kiện toàn và phân công thành viên các Tổ giúp việc cho Ban chỉ đạo Cải cách hành chính tỉnh, như sau:
1. Tổ công tác Cải cách thủ tục hành chính; gồm các thành viên sau:
+ Bà Trần Nhất Huấn - Giám đốc Sở Tư pháp - Tổ Trưởng;
+ Ông Trần Văn Huy -  Phó Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh - Tổ phó;
+ Mời Ông Nguyễn Khoa Trung - Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh - Tổ phó;
+ Ông Đoàn Văn Thành - Trưởng phòng Hành chính, Tổ chức thuộc Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh - Thành viên;
+ Bà Nguyễn Anh Hoa - Trưởng phòng Văn bản pháp quy thuộc Sở Tư pháp - Thành viên;
+ Ông Phạm Công Lý - Trưởng phòng Thẩm định, Đăng ký kinh doanh thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên;
+ Ông Hoàng Ngọc Thông - Trưởng phòng Xây dựng chính quyền thuộc Sở Nội vụ - Thành viên.
2. Tổ công tác Tổ chức bộ máy và Cán bộ; gồm các thành viên sau:
+ Ông Mai Sơn Dũng - Giám đốc Sở Nội vụ - Tổ Trưởng;
+ Mời Ông Nguyễn Phúc Lâm - Phó Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy - Tổ phó;
+ Ông Võ Văn Cư - Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh - Thành viên;
+ Ông Lê Hồng Quân - Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Thành viên;
+ Mời Ông Phạm Hồng Tế - Trưởng phòng Cán bộ thuộc Ban Tổ chức Tỉnh ủy - Thành viên.
+ Ông Trần Hoàng Dũng - Trưởng phòng Tổ chức Bộ máy thuộc Sở Nội vụ - Thành viên
+ Ông Nguyễn Văn Tâm - Phó Trưởng phòng Quản lý cán bộ công chức thuộc Sở Nội vụ - Thành viên.
3. Tổ công tác Giải quyết khiếu nại, tố cáo; gồm các thành viên như sau:
+ Ông Nguyễn Minh Giao - Chánh Thanh tra tỉnh - Tổ Trưởng;
+ Ông Đỗ Văn Thảnh - Phó Văn Phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh - Tổ phó;
+ Ông Bùi Minh Tâm - Trưởng phòng Xét khiếu nại tố cáo thuộc Thanh tra tỉnh - Thành viên;
+ Ông Trần Văn Phòng - Chuyên viên phòng văn bản pháp quy thuộc Sở Tư pháp – Thành viên;
+ Bà Nguyễn Ngọc Chi - Chuyên viên Phòng tuyên truyền pháp luật thuộc Sở Tư pháp - Thành viên;
+ Bà Huỳnh Kim Vân - Chánh Thanh tra Sở Nội vụ - Thành viên;
+ Bà Nguyễn Thị Kim Chi - Trưởng phòng Tiếp dân thuộc Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh - Thành viên.
4. Tổ công tác Tài chính công và Hiện đại hóa công sở; gồm các thành viên như sau:
+ Ông Nguyễn Thành Tài - Giám đốc Sở Tài Chính - Tổ trưởng;
+ Bà Nguyễn Thị Nguyện - Phó giám đốc Sở Nội vụ - Tổ phó;
+ Ông Lê Việt Dũng - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên;
+ Ông Nguyễn Minh Châu - Trưởng phòng Ngân sách thuộc Sở Tài Chính - Thành viên.
+ Ông Ngô Viết Hạnh - Trưởng Phòng Đào tạo, Biên chế thuộc Sở Nội vụ - Thành viên.
Điều 2. Nhiệm vụ của các Tổ giúp việc cho Ban chỉ đạo Cải cách hành chính
1. Tổ công tác Cải cách Thủ tục hành chính
Trên cơ sở chỉ đạo của Chính phủ và Nghị quyết của Tỉnh uỷ, chỉ đạo của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh - Trưởng ban chỉ đạo tỉnh, Tổ có trách nhiệm nghiên cứu, tham mưu cho Ban chỉ đạo Cải cách hành chính tỉnh về các vấn đề liên quan đến thủ tục hành chính trên các lĩnh vực: Rà soát các thủ tục hành chính của Trung ương và địa phương để kiến nghị cấp có thẩm quyền bổ sung, sửa đổi cho phù hợp với điều kiện thực tế. Tạo điều kiện thuận lợi nhất cho hoạt động của mọi thành phần trong xã hội.
2. Tổ công tác Tổ chức bộ máy và Cán bộ
Tổ có nhiệm vụ nghiên cứu, tham mưu cho Ban chỉ đạo của tỉnh về cải cách Tổ chức bộ máy (kiện toàn, sắp xếp các tổ chức tinh gọn, hoạt động có hiệu quả). Xây dựng và phát triển Đội ngũ cán bộ công chức của tỉnh đáp ứng với yêu cầu nhiệm vụ.
3. Tổ công tác Giải quyết các khiếu nại, tố cáo
Tổ có nhiệm vụ nghiên cứu và làm tham mưu cho Ban chỉ đạo có giải pháp giải quyết các vụ khiếu nại, tố cáo một cách hiệu quả nhất, không để phát sinh thành “điểm nóng”.
4. Tổ công tác Tài chính công và Hiện đại hóa công sở
Tổ có nhiệm vụ nghiên cứu tham mưu cho Ban chỉ đạo của tỉnh về các vấn đề liên quan đến công tác Tài chính công, trang bị cơ sở vật chất, thiết bị văn phòng, hiện đại hóa công sở.
Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các Ông, Bà có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký.
Quyết định này thay thế cho Quyết định số 96/2004/QĐ-UB ngày 05/8/2004 của Uỷ ban nhân dân tỉnh./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoàng Sơn